
Paris III.



VY_32_INOVACE_ZE_ŠT_18
Digitální učební materiál
Sada:  Evropa

Téma:  Paris III.
Autor:  Mgr. Benešová Šustrová Helena 

Předmět: Zeměpis
Ročník: 2. roč. NG

Využití: Prezentace určená k doplnění výkladu

Anotace: Výukový materiál Paris III. navazuje na předcházející

prezentace: Paris I. A Paris II. Tato část je věnována dvěma 

pravděpodobně nejvýznamnějším katedrálám v Paříži, a to 

Sacré Coeur a Notre-Dame.



Sacré-Coeur



 Bazilika Nejsvětějšího 

Srdce Ježíšova

 Montmartre

 byzantský a románský 

styl

 sněhově bílá barva

 zal. 16.června 1875



 stavba dokončena r.1914

 architekt Paul Abadie

 11,5 miliónů návštěvníků 

ročně

 přístup po schodech popř.

lanovou dráhou

 dominantou interiéru mozaika

Ježíše Krista



 původně chrám smíření

po prohrané válce Francie

s Pruskem

 národní sbírka 30 let

 uctění padlých

 návrat k duchovním 

hodnotám

 zvon Savoyarde (jeden 

z nejtěžších na světě)





































Notre-Dame

de Paris



 Katedrála Panny Marie

 resp.Chrám Matky Boží

 zal.r.1163, dostavena r.1345

 biskup Maurice de Sully

 L´Ile de la Cité, La Seine

 od 2.stol. př.n.l. kmen Parisiů

 r.52 př.n.l. Římané

 raně křesťanská bazilika 

Saint-Etienne



 r.1793 během Velké 

francouzské revoluce měla být 

katedrála zničena, velké 

poškození

 r.1804 korunovace Napoleona 

Bonaparte

 r.1844-1864 restaurace 

katedrály



 výška věží 69m

 zvon Emmanuel-nebyl zničen 

při VFR, zvoní při svátcích    

a významných událostech

 Victor Hugo: Chrám Matky

Boží v Paříži – příběh 

krásné Esmeraldy a hrbáče

zvoníka Quasimoda





































Zdroje:

 Basilique du Sacré-Coeur de Montmartre [online]. Wikipedie:Otevřená encyklopedie 

[cit.8.2.2014]. Dostupné z WWW: <http://fr.wikipedia.org/wiki/ 

Basilique_du_Sacr%C3%A9-C%C5%93ur_de_Montmartre>

 Cathédrale Notre-Dame de Paris [online]. Wikipedie:Otevřená encyklopedie 

[cit.8.2.2014]. Dostupné z WWW: <http://fr.wikipedia.org/wiki/Cath% 

C3%A9drale_Notre-Dame_de_Paris>

Obrázky použité v této prezentaci pochází ze soukromého archívu autorky.



Děkuji za pozornost

Gymnázium Vincence Makovského     

se sportovními třídami 

Nové Město na Moravě


